
 

Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района  Волгоградской области  

 

Постановление  150 

от    01   ноября  2016 г 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

"ФОРМИРОВАНИЕДОСТУПНОЙ СРЕДЫ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЛЯ 

ИНВАЛИДОВ И МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В 

ВЕТЮТНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ФРОЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2017 - 

2019 ГОДЫ 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 01 декабря 2015 г. N 1297 "Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы, в соответствии 

со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация  

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района  

Волгоградской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу 

"Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района  Волгоградской области" на 2017 - 2019 

годы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 г. и 

подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  Ветютневского сельского поселения 

Тяпкину Н.П. 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                                С.Б.Кобченко 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D561A53AE4D7DF9A7A4D654D3DA33CEBF820AE1ICm0I
consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D480146AE4D7DFAAEADDE5BD5DA33CEBF820AE1C0C2F0A30BBCB2197E38A8I2m7I


Утверждена 

постановлением 

администрации Ветютневского 

сельского поселения 

 

от 01.11.2016 № 150 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА 

"ФОРМИРОВАНИЕ ДОСТУПНОЙ СРЕДЫ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ В ВЕТЮТНЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ 

ПОСЕЛЕНИИ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 

НА 2017 - 2019 ГОДЫ 

 

Паспорт Программы 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

маломобильных групп населения в Ветютневском 

сельском поселении Фроловского 

муниципального района Волгоградской области" 

на 2017 - 2019 годы 

Основания для разработки 

муниципальной 

программы 

Концепция долгосрочного социально-

экономического развития Российской Федерации 

на период до 2020 года (утверждена 

распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р); 

 

 



Закон Волгоградской области от 21.11.2008 № 
1778-ОД "О Стратегии социально-экономического 
развития Волгоградской области до 2025года"; 

Постановление Правительства Российской 

Федерации от 01 декабря 2015 г. N 1297 "Об 

утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 

- 2020 годы» 

Разработчик Администрация Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

Исполнители  Муниципальное бюджетное  учреждение 

«Ветютневский поселенческий центр культуры , 

библиотечного обслуживания населения, спорта и 

молодежной политики»;  

- юридические и физические лица, 

осуществляющие поставку товаров, выполнение 

работ и (или) оказание услуг, необходимых для 

реализации мероприятий Программы, в 

соответствии с Федеральным законом от 05 

апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" 

Цели Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D561A53AE4D7DF9A7A4D654D3DA33CEBF820AE1ICm0I
consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D480146AE4D7DFAAEADD55DD5DA33CEBF820AE1ICm0I


маломобильных групп населения (далее 

именуются - МГН) 

Задачи - Оценка состояния доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения. 

- Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других МГН. 

- Преодоление социальной разобщенности в 

обществе и формирование условий для 

просвещенности граждан в вопросах 

инвалидности, позитивного отношения к 

проблеме обеспечения доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов 

Сроки и этапы реализации Программа реализуется в один этап - 2017 - 2019 

годы 

Перечень мероприятий  

1. Адаптация для инвалидов и других 

маломобильных групп населения приоритетных 

объектов социальной инфраструктуры путем 

дооборудования техническими средствами 

адаптации, в том числе: 

- объектов сферы культуры (ремонт и оснащение 

прилегающих территорий, входных групп, 

внутренних помещений техническими средствами 

адаптации для инвалидов и других 



маломобильных групп населения). 

2. Организация и проведение мероприятий с 

детьми-инвалидами, подростками, молодежью, 

имеющими ограниченные возможности по 

состоянию здоровья (в т.ч. с сопровождающими) 

Объемы и источники 

финансирования 

Общий объем средств на реализацию Программы 

за счет средств бюджета городского округа 

составляет  60,0 тыс. руб., в том числе по годам 

финансирования: 

 Бюджет сельского поселения (тыс. руб.) 

2017 год 20,0 

2018 год 20,0 

2019 год 20,0 

Итого 60 

Контроль исполнения 

муниципальной 

программы 

Администрацией Ветютневского сельского 

поселения 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Реализация мероприятий Программы позволит 

обеспечить доступность инвалидам и другим МГН 

муниципальных учреждений культуры, 

расположенных на территории Ветютневского 

сельского поселения, что будет способствовать 

повышению качества предоставляемых этими 

учреждениями услуг. Программа направлена на 



создание различным категориям МГН равных 

возможностей для участия в жизни общества и 

повышение качества жизни 



 

1. Характеристика проблемной сферы 

 

Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения стало составной частью государственной 

политики. Однако отсутствие постоянного финансирования задерживает 

работу, ведущуюся в этом направлении. Недостаточно активно производится 

реконструкция объектов здравоохранения, образования, культуры, социальной 

сферы, транспортного обслуживания под условия жизнеобеспечения граждан с 

ограниченными возможностями. Это обусловливает необходимость разработки 

настоящей ведомственной целевой  программы, включив в нее первоочередные 

(обязательные для внедрения) задачи. 

Ведомственная целевая программа  "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального района 

Волгоградской области" на 2017 - 2019 годы разработана в соответствии с 

положениями Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации", постановления Правительства 

Российской Федерации от 01.12.2015 N 1297 "Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы", 

постановления Правительства Российской Федерации от 07.12.1996 N 1449 "О 

мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и 

объектам социальной инфраструктуры", Закона Волгоградской области от 

21.11.2002 N 757-ОД "Об обеспечении условий жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения в Волгоградской области". 

Законодательством Российской Федерации и Волгоградской области 

социальная защита инвалидов определена как система гарантированных 

государством экономических, социальных и правовых мер, обеспечивающих 

условия для преодоления ограничений жизнедеятельности и создания 

возможностей для участия в общественной жизни. 

Создание доступной для инвалидов среды жизнедеятельности является в 

настоящее время одной из основных проблем. Численность населения  

Ветютневского сельского поселения  составляет   3151 тыс. человек. Из них  

169  инвалидов, или  5,6 % от общей численности населения. В настоящее 

время на учете в учреждениях здравоохранения состоит 10  детей-инвалидов. В 

структуре инвалидности населения численность инвалидов 1 и 2 группы 

преобладает и  составляет 50,2%. Подавляющая часть инвалидов страдает 

тяжелыми нарушениями здоровья, приводящими к утрате трудоспособности и 

ограничению самообслуживания. 

     Жизненный уровень граждан с ограниченными возможностями 

относительно низок, существуют определенные сложности при 

трудоустройстве, ограничены возможности медико-социальной и 

профессиональной реабилитации. Эффективное решение проблем инвалидов - 

создание условий для их беспрепятственного доступа к объектам социальной, 

транспортной и инженерной инфраструктур возможно только при активной 

consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D480146AE4D7DF9A6ACD155D4DA33CEBF820AE1ICm0I
consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D561A53AE4D7DF9A7A4D654D3DA33CEBF820AE1ICm0I
consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D480146AE4D7DF9ACABD55BD88739C6E68E08IEm6I
consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D481745C21278F8A5F3DA5DD1D56191E2845DBE90C4A5E3I4mBI


поддержке всех уровней власти в стране и на местах. В связи с этим одной из 

основных задач органов местного самоуправления Ветютневского сельского 

поселения является устранение ограничений жизнедеятельности, 

восстановление их социального статуса. За счет средств бюджета сельского 

поселения осуществляются мероприятия, направленные на адаптацию 

основных сфер жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп 

населения под нужды указанной категории граждан. 

Из 11 предприятий торговли, расположенных на территории 

Ветютневского сельского поселения ни одно не приспособлено для инвалидов.  

На базе Гуляевской средней общеобразовательной школы организовано 

обучение детей-инвалидов на дому.   

На базе Ветютневской средней общеобразовательной школы организовано 

обучение детей – инвалидов на дому. 

Общеобразовательные школы оборудованы пандусами. Назначены 

ответственные специалисты за обеспечение сопровождения инвалидов. 

На территории сельского поселения расположены учреждения 

здравоохранения: Ветютневская амбулатория, ФАП х.Новая Паника, ФАП 

х.Гуляевка, ФАП пос.Арчединского лесхоза. Не созданы условия для 

беспрепятственного доступа в учреждения здравоохранения для инвалидов. 

Из 4 объектов культуры приоритетными объектами определены 4, во всех 

учреждениях установлены пандусы, проведена маркировка ступеней, 

установлены таблички, назначены ответственные специалисты за обеспечение 

сопровождения инвалидов. 

В здании Администрации сельского поселения назначен специалист, 

ответственный за обеспечение сопровождения инвалидов и обслуживание 

инвалидов, проведена маркировка ступеней, установлены таблички. 

Анализ сложившейся ситуации по формированию доступной для 

инвалидов среды жизнедеятельности показывает, что, несмотря на 

положительные результаты работы по разработке и внедрению проектов, 

обеспечивающих инвалидам беспрепятственный доступ к объектам социальной 

инфраструктуры, не все мероприятия исполняются в полном объеме. 

Недостаточен уровень обеспечения инвалидов вспомогательными 

устройствами и приспособлениями для быта, труда, обучения и других 

жизненно важных сфер деятельности. Для решения задач по социализации 

маломобильных категорий граждан и улучшению качества их жизни 

разработана настоящая Программа с включением в нее объектов сферы 

культуры. 

 

2. Цели, задачи и индикаторы 

 

Цель Программы: 

- повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения (далее именуются - МГН). 



Достижение цели возможно только при решении задач, определенных 

настоящей Программой: 

- оценка состояния доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения; 

- повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения. 

- преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование 

условий для просвещенности граждан в вопросах инвалидности, позитивного 

отношения к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов. 

 

Целевые индикаторы оценки достижения поставленных целей и задач 
 

N Цель и задача Целевой индикатор Ед. 

изм

. 

Базов

ый 

показ

атель 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1. Цель: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

1.1 Задача: 

оценка состояния 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

      

1.2 Задача: 

повышение уровня 

доступности 

приоритетных 

Доля доступных для 

инвалидов и других 

МГН приоритетных 

муниципальных 

% 19,2 40,0 60,0 80,0 



объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

объектов 

социальной 

инфраструктуры в 

общем количестве 

приоритетных 

муниципальных 

объектов 

в том числе: 

- муниципальных 

учреждений 

культуры 

% 15,3 40,0 60,0 80,0 

- количество 

объектов в 

учреждениях 

культуры, в которых 

произведены ремонт 

и оснащение 

входных групп для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

ед. 3 4 4 4 

1.3 Задача: 

преодоление 

социальной 

разобщенности в 

обществе и 

формирование 

условий для 

просвещенности 

граждан в 

вопросах 

инвалидности, 

позитивного 

отношения к 

проблеме 

обеспечения 

доступной среды 

жизнедеятельност

и для инвалидов 

Количество 

проведенных 

мероприятий с 

детьми-инвалидами, 

подростками, 

молодежью, 

имеющими 

ограниченные 

возможности по 

состоянию здоровья 

(в т.ч. 

сопровождающему) 

шт. 4 8 8 8 

Численность 

инвалидов, 

принимающих 

участие в 

мероприятиях 

чел 21 30 30 40 

 

3. Этапы и сроки реализации Программы 

 



Программа реализуется в один этап - 2017 - 2019 годы. 

 

4. Механизм реализации Программы 

 

Заказчиком муниципальной программы "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в 

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального раона 

Волгоградской области" на 2017 - 2019 годы является администрация 

Ветютневского сельского поселения. 

Основной разработчик Программы – администрация Ветютневского 

сельского поселения, которая: 

- управляет реализацией Программы; 

- координирует деятельность исполнителей мероприятий Программы по 

подготовке и реализации мероприятий Программы, а также по целевому и 

эффективному использованию средств, выделяемых на реализацию 

Программы; 

- в установленном порядке вносит предложения по уточнению и 

корректировке программных мероприятий, по распределению и 

перераспределению финансовых средств; 

- предоставляет ежеквартальную информацию о ходе финансирования и 

выполнения мероприятий Программы. 

Исполнителями Программы являются:  муниципальные учреждения 

культуры Ветютневского сельского поселения, осуществляющие отдельные 

мероприятия, установленные муниципальной программой; 

- юридические и физические лица на конкурсной основе, осуществляющие 

поставку товаров, выполнение работ и (или) оказание услуг, необходимых для 

реализации мероприятий Программы, в соответствии с Федеральным законом 

от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

 

5. Перечень программных мероприятий 

 

Перечень мероприятий Программы изложен в приложении. 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем средств за счет бюджета сельского поселения на реализацию 

Программы составляет 60,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам финансирования: 

 

 Бюджет сельского 

поселения (тыс. руб.) 

2017 год 20,0 

2018 год 20,0 

consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D480146AE4D7DFAAEADD55DD5DA33CEBF820AE1ICm0I


2019 год 20,0 

Итого 60,0 

 

В ходе реализации Программы возможны корректировки мероприятий и 

объемов финансирования. 

 

7. Организация управления Программой и контроль 

хода ее реализации 

 

Организацию управления Программы осуществляет администрация 

Ветютневского сельского поселения, которая также осуществляет контроль: 

- за целевым и эффективным использованием ее исполнителями средств, 

выделенных из бюджета Ветютневского сельского поселения, предоставленных 

для выполнения Программы; 

- за количеством и качеством поставляемых товаров и (или) 

предоставляемых услуг в соответствии с договорами о закупке товаров, 

выполнении работ и (или) оказании услуг, необходимых для реализации 

Программы; 

- за ходом и качеством выполнения услуг, необходимых для реализации 

Программы, предоставляемых муниципальными  учреждениями в соответствии 

с определенными им заданиями; 

- за достижением целей и задач. 

- сведения о результатах реализации Программы за отчетный период и 

нарастающим итогом с начала года; 

- данные о целевом использовании и (или) объемах средств бюджета 

Ветютневского сельского поселения; 

- сведения о соответствии результатов фактическим затратам на 

реализацию Программы; 

- сведения о соответствии фактических показателей реализации 

Программы показателям, установленным при ее утверждении; 

- информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий. 

 

8. Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы 

 

Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить доступность 

инвалидам и другим МГН муниципальных учреждений культуры, 

расположенных на территории Ветютневского сельского поселения, что будет 

способствовать повышению качества предоставляемых этими учреждениями 

услуг. Программа направлена на создание различным категориям 

маломобильных групп населения равных возможностей для участия в жизни 

общества и повышение качества жизни. 

Кроме того, социальная эффективность Программы будет выражаться в 

привлечении большего количества граждан с различными ограничениями для 



участия в совместных с другими гражданами мероприятиях (досуговых, 

культурных, спортивных), способствуя, таким образом, преодолению 

социальной изоляции данной категории граждан. 

Оценка эффективности реализации Программы выполняется главным 

специалистом по финансам и экономике администрации в соответствии с 

Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ и ведомственных целевых программ Ветютневского сельского 

поселения по показателям результативности выполнения мероприятий, 

указанным в Программе. 

Информация, необходимая для проведения оценки эффективности 

реализации Программы за отчетный финансовый год, предоставляется 

разработчиком Программы главному специалисту по финансам и экономике 

администрации в составе ежегодного отчета о ходе выполнения работ по 

Программе. 

 

9. Технико-экономическое обоснование 

 

Реализация мероприятий Программы позволит планомерно осуществить 

систематизацию информации о доступности объектов социальной 

инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для 

инвалидов и других МГН, сформировать условия для устойчивого развития 

доступной среды на территории Ветютневского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E2DB6413BB5DE9C0027D481745C21278F8A5F3DA54DAD96294E0D957B6C9C8A7E444E5F05D703BA02638B3ICmEI


Приложение 

к программе 

"Формирование доступной 

среды жизнедеятельности 

для инвалидов и маломобильных 

групп населения в Ветютневском сельском поселении 

Фроловского муниципального района 

 

Волгоградской области" 

на 2017 - 2019 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ 

 

N Наименование 

мероприятий 

Срок 

испол

нения 

Объем финансового 

обеспечения (тыс. руб.) 

Ответственные 

за выполнение 

Ожидаемые 

результаты 

Всего Бюдже

т 

Сельск

ого 

поселе

ния 

Обла

стной 

бюдж

ет 

Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

1.1. Организация и 2017 - -    Администрация Систематизация 



проведение 

паспортизации и 

классификации 

объектов 

социальной 

инфраструктуры и 

услуг для 

определения уровня 

доступности и 

необходимой 

адаптации для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

2019 сельского 

поселения 

информации о 

доступности 

объектов 

социальной 

инфраструктуры и 

услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидов и 

других МГН 

2. Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов 

социальной инфраструктуры путем дооборудования техническими средствами адаптации 

2.1. в том числе объектов культуры (ремонт и оснащение прилегающих территорий, входных 

групп, внутренних помещений техническими средствами адаптации для инвалидов и других 

маломобильных групп населения) 

2.1.1. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

2017 17,0 17,0 - - Дом культуры  

в х.Ветютнев 

Дом культуры в 

х.Гуляевка 

Дом культуры в 

х.Новая паника 

Сельский клуб 

п.Арчединског

Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и для инвалидов и 



обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

изготовление 

поручней и 

пандусов 

 

о лесхоза других МГН 

 Итого 2017 17,0 17,0  -- --   

2.1.2 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

Изготовление 

кнопки вызова 

специалиста, 

установление 

табличек , вывесок 

 

2018 17,0 17,0 - - Дом культуры  

в х.Ветютнев 

Дом культуры в 

х.Гуляевка 

Дом культуры в 

х.Новая паника 

Сельский клуб 

п.Арчединског

о лесхоза 

Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и для инвалидов и 

других МГН 



 Итого 2018 17,0 17,0     

2.1.3 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

«Ветютневский 

поселенческий 

центр культуры, 

библиотечного 

обслуживания 

населения, спорта и 

молодежной 

политики» 

Изготовление 

тактильных 

табличек, вывесок, 

переоборудование 

порогов 

2019 17,0 17,0   Дом культуры  

в х.Ветютнев 

Дом культуры в 

х.Гуляевка 

Дом культуры в 

х.Новая паника 

Сельский клуб 

п.Арчединског

о лесхоза 

Создание условий 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и для инвалидов и 

других МГН 

2.1.4. итого 2019 17,0 17,0     

 Всего 2017 - 2019  51,0 51,0     

3. Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование условий для 

просвещенности граждан в вопросах инвалидности, позитивного отношения к проблеме 

обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 

3.1. Организация и 

проведение 

2017 - 

2019 

9,0 9,0   МБУ 

«ВПЦКБОНСи

Количество 

проведенных 



мероприятий с 

детьми-

инвалидами, 

подростками, 

молодежью, 

имеющими 

ограниченные 

возможности по 

состоянию 

здоровья (в т.ч. с 

сопровождающими

) 

МП» ежегодно 

мероприятий - 4. 

Численность 

инвалидов, 

принимающих 

участие в 

мероприятиях на 

конец реализации 

Программы - 40 

чел. 

3.2. Итого  9,0 9,0     

 Всего по 

Программе 

2017 - 

2019 

60,0 60,0     

 

 


